



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JULHO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
EDUCAÇÃO E CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA	11642856000187	1834	2013-07-01			
MAMAO FORMOSA				22,00	1,78	39,16
ALFACE CRESPA				330,00	1,50	495,00
MELANCIA				800,00	0,90	720,00
BANANA NANICA				1.000,00	1,20	1.200,00
BANANA PRATA				1.000,00	1,80	1.800,00
LARANJA PERA				1.000,00	0,70	700,00
BATATA DOCE				230,00	1,40	322,00
BATATA INGLESA				450,00	1,40	630,00
ABOBORA CABOTIA				120,00	1,50	180,00
ABOBRINHA				60,00	1,30	78,00
VAGEM				79,00	4,00	316,00
PIMENTAO AMARELO				32,00	7,00	224,00
PIMENTAO VERDE				32,00	2,00	64,00
PIMENTAO VERMELHO				32,00	7,00	224,00
MANGA				330,00	2,00	660,00
TANGERINA				1.350,00	1,50	2.025,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHEIRO VERDE				80,00	0,90	72,00
PEPINO				60,00	1,70	102,00
ESPINAFRE				45,00	2,90	130,50
ACELGA				200,00	2,00	400,00
CEBOLA				40,00	1,90	76,00
ALHO				14,00	10,00	140,00
REPOLHO				400,00	1,00	400,00
COUVE MANTEIGA				320,00	0,80	256,00
TOMATE				120,00	2,25	270,00
ABACAXI				120,00	1,80	216,00
CHUCHU				80,00	1,20	96,00
MANDIOCA				210,00	1,00	210,00
BETERRABA				120,00	2,00	240,00
CENOURA				300,00	1,70	510,00
TOTAL						12.795,66
ADMINISTRAÇÃO GERAL PAPEIS GIOVANNA LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 04923285000193	1836	2013-07-01			
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO				600,00	0,60	360,00
BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO				3,00	29,90	89,70
TOTAL						449,70
ADMINISTRAÇÃO GERAL MOGIANA COMERCIO DE TINTAS LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 11477891000198	1838	2013-07-01			
FITA CREPE				2,00	7,73	15,46
PAPEL PARDO				11,01	3,76	41,40
TINTA ACRILICA BRANCO LATA				1,00	253,22	253,22

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						310,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI VITAMINA C 100MG AMPOLA 5ML AGUA P/INJEÇÃO C/200 AMP ACIDO ACETILSALICILICO 100MG TRAMAMADOL 50MG/ML AMP 2ML CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO CETOPROFENO 100MG/2ML HIDROCORTISONA 100 MG C/50 FR/AMP CLORETO DE SODIO 0,9% AMP 10ML CX	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1842	2013-07-01			
				100,00	0,78	78,00
				1,00	20,00	20,00
				1,00	6,00	6,00
				50,00	1,40	70,00
				30,00	2,00	60,00
				200,00	1,85	370,00
				1,00	77,50	77,50
				5,00	34,00	170,00
TOTAL						851,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EGLES COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FIO NYLON C/ AG 3,00 CM FIO NYLON SUTURA 4 PAPEL LENÇOL 50 X 50	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 03130702000188	1845	2013-07-01			
				6,00	16,85	101,10
				6,00	16,85	101,10
				30,00	3,73	111,90
TOTAL						314,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI SELADORA SONDA ALIM ENTERAL ADULTO 8 C/GUIA SONDA ALIM ENTERAL ADULTO 12/ GUIA SONDA ENDOT PVC 2,00 S/BAL TUBO COLETOR AZUL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1854	2013-07-01			
				1,00	180,00	180,00
				5,00	9,00	45,00
				5,00	8,80	44,00
				1,00	3,29	3,29
				1,00	27,00	27,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ALMOTOLIA PLAS 120 ML BICO RETO				40,00	0,74	29,60
FIO CATGUT SIMPLES 0 C/ AG 4,0 CM				1,00	63,63	63,63
FIO CATGUT SIMPLES 1 C/ AG 4,0 CM				1,00	63,63	63,63
EQUIPO MACRO GOTAS				100,00	0,59	59,00
ETER ETILICO				2,00	11,40	22,80
CLOREXIDINA 0,5% SOL ALCOOLICA FR 1000 ML				10,00	6,82	68,20
CLOREXIDINA 2% SOL DEGERMANTE FR 1000 ML				10,00	9,08	90,80
ELETRODO P/ MONITORIZAÇÃO				20,00	11,00	220,00
PINÇA DENTE DE RATO				5,00	6,90	34,50
			TOTAL			951,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	56081482000106	1855	2013-07-01			
SONDA GASTRICA N-16				10,00	0,60	6,00
SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALAO 3,0				3,00	2,43	7,29
SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO 4.0				3,00	2,43	7,29
SONDA ENDO-TRAQ. C/ BALAO N-7,0				3,00	2,43	7,29
SONDA ENDO-TRAQ. C/ BALAO N-8,0				3,00	2,43	7,29
SONDA ENDO-TRAQ. C/ BALAO N-5.0				3,00	2,43	7,29
SONDA ENDO-TRAQ. C/ BALAO N-6.0				3,00	2,43	7,29
SONDA FOLEY 2 VIAS 10				3,00	1,85	5,55
SONDA FOLEY 2 VIAS 18				3,00	1,43	4,29
SERINGA DESCART 01 ML INSULINA				500,00	0,11	55,00
SERINGA DESCART. 20 ML S/A				2.000,00	0,26	520,00
SERINGA DESCART. 05 ML				2.000,00	0,08	160,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML				100,00	2,86	286,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				200,00	1,36	272,00
CAMPO OPERAT. 45 X 50				1,00	43,00	43,00
TINTURA BENJOIN 1000ML				10,00	23,60	236,00
KIT RESERVATORIO AMBU INF				3,00	27,00	81,00
ESPARADRAPO 10 CM				30,00	4,75	142,50
FITA MICROPORE 25MM				50,00	1,40	70,00
SERINGA DES 10ML S/ AGULHA				300,00	0,15	45,00
EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES				200,00	0,48	96,00
ALGODAO HIDROFILO 500 MG				10,00	6,88	68,80
COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 C/ 500				20,00	10,00	200,00
COMPRESSA GAZE 9 FIOS 7,5X7,5				500,00	0,25	125,00
APARELHO DE PRESSAO				2,00	48,00	96,00
APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL ADULTO OBESO C/VELCRO				2,00	47,00	94,00
MICRO NEBULIZADOR AR AMARELO INFANTIL				10,00	6,20	62,00
AMBU SILICONE ADULTO S/ RESERV				3,00	110,00	330,00
AMBU SILICONE INFANTIL S/ RESERV				3,00	110,00	330,00
CANULA GUEDEL Nº0				5,00	2,90	14,50
CANULA GUEDEL Nº2				5,00	2,90	14,50
			TOTAL			3.400,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
EGLES COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E	03130702000188	1856	2013-07-01			
FIO NYLON 3 0 C/AG				5,00	16,85	84,25
FIO NYLON 2,00 C/ AGULHA				5,00	16,85	84,25
FIO NYLON C/ AG 4,00 CM				5,00	16,85	84,25
PAPEL LENCOL 70 X 50				100,00	4,90	490,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MALHA TUBULAR 20CM X 15MT				3,00	7,65	22,95
			TOTAL			765,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AKATECH COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA. - TERMOSTATO	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 04210477000152	1862	2013-07-02	1,00	702,80	702,80
			TOTAL			702,80
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	1863	2013-07-02	819,05	2,20	1.801,08
			TOTAL			1.801,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1864	2013-07-02	557,34	1,77	985,93
			TOTAL			985,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1865	2013-07-02	409,77	2,80	1.146,95
			TOTAL			1.146,95
ADMINISTRAÇÃO GERAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07272308000135	1866	2013-07-02	677,47	1,77	1.198,45
			TOTAL			1.198,45
ADMINISTRAÇÃO GERAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL)	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07272308000135	1867	2013-07-02	329,05	1,77	582,09
			TOTAL			582,09

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 07272308000135	1868	2013-07-02	64,80	2,80	181,38
TOTAL						181,38
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1869	2013-07-02	126,49 462,18	2,27 2,20	287,00 1.016,32
TOTAL						1.303,32
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1870	2013-07-02	418,29	2,80	1.170,80
TOTAL						1.170,80
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	1871	2013-07-02	640,43 837,93	2,27 2,20	1.453,14 1.842,62
TOTAL						3.295,76
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO 20W 50 OLEO 15W40	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1872	2013-07-02	10,00 2,00	9,00 5,60	90,00 11,20
TOTAL						101,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME FINASTERIDA 1MG	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148	1874	2013-07-02	13,00	45,15	586,95

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARACETAMOL + CODINA				36,00	14,37	517,32
ACEBROFILINA 10MG/ML				12,00	21,61	259,32
CARBAMAZEPINA 200 MG				24,00	14,83	355,92
NIMESULIDA 100 MG				1,00	18,36	18,36
CEFTRIAXONA 500 MG/IM				24,00	15,90	381,60
CEFTRIAXONA 1 GR.				24,00	24,55	589,20
NISTATINA SUSP				12,00	18,09	217,08
AMOXICILINA + CLAV SUSP 250MG				9,00	53,43	480,87
			TOTAL			3.406,62
SERVIÇOS DE TRANSPORTE	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL					
BRASMIG TRATORES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	08673997000152	1875	2013-07-02			
COLA TRAVA ROSCA				1,00	39,00	39,00
ROLAMENTO				1,00	90,00	90,00
ESPAÇADOR				1,00	14,00	14,00
ESTATOR				1,00	348,00	348,00
MARCADOR				1,00	55,00	55,00
RETENTOR				1,00	67,00	67,00
ANEL				1,00	5,00	5,00
ANEL				1,00	6,00	6,00
ANEL				1,00	9,00	9,00
ANEL				1,00	10,00	10,00
ANEL				1,00	15,00	15,00
ANEL				1,00	18,00	18,00
ANEL				1,00	34,00	34,00
ANEL				1,00	37,00	37,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CUBO				1,00	598,00	598,00
COPO FILTRO				1,00	7,80	7,80
TAMPA				1,00	8,00	8,00
CORREIA				1,00	79,00	79,00
ULTRA COPPER SIL. ESC.				1,00	29,00	29,00
TOTAL						1.468,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NESTLE BRASIL LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 60409075017551	1876	2013-07-02			
LEITE NAN 1				2,00	237,18	474,35
LEITE NAN CONFORT 1				6,00	19,76	118,58
TOTAL						592,93
EDUCAÇÃO E CULTURA ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA	MERENDA ESCOLAR 11642856000187	1891	2013-07-02			
MELANCIA				240,00	0,90	216,00
MAMAO FORMOSA				22,00	1,78	39,16
TOMATE				150,00	2,25	337,50
LARANJA PERA				400,00	0,70	280,00
BATATA DOCE				27,00	1,40	37,80
BATATA INGLESA				400,00	1,40	560,00
CHUCHU				20,00	1,20	24,00
MANDIOCA				40,00	1,00	40,00
VAGEM				30,00	4,00	120,00
BETERRABA				200,00	2,00	400,00
CENOURA				200,00	1,70	340,00
REPOLHO				250,00	1,00	250,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALFACE CRESPA				200,00	1,50	300,00
BANANA NANICA				400,00	1,20	480,00
BANANA PRATA				400,00	1,80	720,00
ABACAXI				52,00	1,80	93,60
TOTAL						4.238,06
EDUCAÇÃO E CULTURA PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA	FUNDEB 68422419000175	1892	2013-07-02			
BROCA AÇO RAPIDO 5/16				5,00	8,37	41,85
ARAME GALVANIZADO Nº 18				1,00	8,76	8,76
ARAME OVALADO 1000MT				1,00	311,00	311,00
CATRACAS PARA CERCA				65,00	3,46	224,64
TOTAL						586,25
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	1900	2013-07-03			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GPL)				203,00	3,22	653,66
TOTAL						653,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	1901	2013-07-03			
RANITIDINA 25 MG/ML - AMPOLAS 2ML				100,00	0,62	62,00
DICLOFENACO SODIO 75MG (AMPOLA)				100,00	1,15	115,00
HALOPERIDOL 5MG INJETAVEL				30,00	0,63	18,90
FENOBARBITAL 200MG/ML				50,00	1,50	75,00
METOCLOPRAMIDA 2ML INJETAVEL				100,00	0,28	28,00
COMPLEXO B INJETAVEL				100,00	0,73	73,00
DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL				100,00	0,60	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						431,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	1902	2013-07-03			
HALOPERIDOL 5MG INJETAVEL				30,00	0,63	18,90
DIAZEPAN 10 MG INJETAVEL				44,00	0,60	26,40
TOTAL						45,30
SERVIÇOS DE TRANSPORTE RENAPEÇAS RIBEIRÃO LTDA - EPP	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 03998274000100	1903	2013-07-03			
CURVA ESCAP				1,00	490,00	490,00
TOTAL						490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1906	2013-07-03			
SONDA GASTRICA N-06				10,00	0,49	4,90
SONDA RETAL N-16				10,00	0,47	4,70
SONDA URETRAL N-10				10,00	0,39	3,90
SONDA URETRAL N-12				10,00	0,41	4,10
SONDA URETRAL N-14				10,00	0,45	4,50
VASELINA LIQUIDA				3,00	12,36	37,08
TERMOMETRO CLINICO				10,00	3,85	38,50
TUBO VACUT. VERMELHO				1,00	27,00	27,00
TUBO VACUT. ROXO				1,00	26,00	26,00
TUBO VACUT. CINZA				1,00	26,00	26,00
TUBO LATEX 200				50,00	0,90	45,00
AGUA OXIGENADA VOL 10				5,00	2,10	10,50
LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA				40,00	13,00	520,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA				40,00	13,00	520,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)				20,00	13,00	260,00
LUVA CIR. AD N- 8.0				100,00	0,84	84,00
LUVA CIR. AD N- 7.5				100,00	0,84	84,00
LUVA CIR. AD N-7,0				100,00	0,84	84,00
FIXADOR CITOLOGICO 100 ML				6,00	3,89	23,34
ATADURA CREPE 10CM				40,00	2,95	118,00
ATADURA CREPE 20 CM				30,00	7,40	222,00
ATADURA CREPE 12 CM				40,00	4,57	182,80
ATADURA CREPE 15 CM				30,00	5,75	172,50
SONDA GASTRICA N-20				10,00	0,84	8,40
SONDA ASPIRACAO TRAQUIAL N.0 8				10,00	0,40	4,00
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 7 LITROS				50,00	1,74	87,00
PAPEL INTERFOLHA				50,00	4,02	201,00
SERINGA 3 ML S/AGULHA				4.000,00	0,08	320,00
SCALP 21 G				300,00	0,14	42,00
GLUTARALDEIDO 28 DD				10,00	8,40	84,00
			TOTAL			3.249,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1907	2013-07-03			
FOSFATO DEXAMETASONA 2MG/ML				100,00	0,33	33,00
LIDOCAINA GEL. 2% 30 GR. CREME				6,00	2,25	13,50
SORO GLICOSADO 5% 500ML				50,00	2,49	124,50
SORO GLICOFISIOLOGICO 5% 250 ML				10,00	2,26	22,60
HIDROCORTISONA 500 MG INJETAVEL				50,00	5,14	257,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GENTAMICINA 80 MG 2ML INJETAVEL (GARAMIC				200,00	0,41	82,00
			TOTAL			532,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AGUA PARA INJETAVEIS 10 ML	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1908	2013-07-03	300,00	0,09	27,00
			TOTAL			27,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SONDA URETRAL N-10	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1909	2013-07-03	10,00	0,39	3,90
			TOTAL			3,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AMINOFILINA 24MG/ML 10ML	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1911	2013-07-03	50,00	0,82	41,00
			TOTAL			41,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO J. MALASPINA DE SOUSA FRALDA GERIATRICA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07196269000134	1914	2013-07-03	9,00	73,17	658,53
			TOTAL			658,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DROGAFARMA DE FRANCA LTDA LEITE NEOCATE 400 GR	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49219686000286	1916	2013-07-03	4,00	149,98	599,92
			TOTAL			599,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DINAMO DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MODA LTDA. - ME LINHA BORDAR LINHA BORDAR BRILHANTE	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 57144958000173	1919	2013-07-04	11,00 20,00	16,80 48,00	184,80 960,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LINHA CROCHE				2,00	49,20	98,40
TECIDO PANO COPA				1,00	122,50	122,50
TECIDO VAGONITE				10,00	14,50	145,00
PANO DE COPA BORDAR				2,00	28,80	57,60
TOTAL						1.568,30
SERVIÇOS DE TRANSPORTE	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL					
BRASMIG TRATORES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP	08673997000152	1920	2013-07-04			
CRUZETA				1,00	80,00	80,00
TOTAL						80,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO					
R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	01501125000168	1930	2013-07-04			
LUVA 2 GALVANIZADA				1,00	14,85	14,85
REGISTRO ESFERA 2				1,00	119,89	119,89
TOTAL						134,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1932	2013-07-04			
FOSFATO DEXAMETASONA 2MG/ML				150,00	0,33	49,50
DIPIRONA SODICA 2 ML INJETAVEL				300,00	0,99	297,00
BROMETO IPRATROPIO 20ML				12,00	0,72	8,64
HALOPERIDOL GOTAS 2 MG				2,00	4,18	8,36
CLORIDRATO SUXAMET 100MG				10,00	9,40	94,00
TOTAL						457,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1934	2013-07-04			
LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA				12,00	13,00	156,00
LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA				12,00	13,00	156,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CATETER INTRAVENOSO Nº 20				200,00	0,49	97,60
CATETER INTRAVENOSO Nº 22				200,00	0,49	97,60
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 X 0,75				200,00	0,54	108,00
SCALP 21 G				600,00	0,14	84,00
TUBO VACUT. ROXO				3,00	26,00	78,00
TOTAL						777,20
ADMINISTRAÇÃO GERAL MESTRE MARCENEIRO LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 12878141000271	1935	2013-07-04			
MDF 1FC				7,00	152,64	1.068,48
MDF 2FC				16,00	235,82	3.773,12
COLA FORMICA 14 KG				1,00	199,50	199,50
COLA EXTRA 10KG				1,00	138,24	138,24
PARAFUSO BIC CHATO				15,00	5,30	79,50
BORDO PVC				5,00	29,93	149,65
PERFIL PUXADOR				5,00	117,36	586,80
CORREDIÇA 50				20,00	14,90	298,00
TOTAL						6.293,29
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS PAULO ANTONIUCCI RODRIGUES DE PAULA - EPP	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 03330861000126	1941	2013-07-05			
CAIXA TERMICA 12 LT				1,00	139,00	139,00
TOTAL						139,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 16889292000103	1943	2013-07-05			
ARMARIO MED 158X080X038				1,00	380,00	380,00
CADEIRA UNIVERSITÁRIA				15,00	105,00	1.575,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.955,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA TAPETE 120X 080	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 16889292000103	1944	2013-07-05	1,00	367,00	367,00
TOTAL						367,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA ARMARIO 178X060X025 CADEIRA POLTRONA C/ BRAÇO CROMADO	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 16889292000103	1945	2013-07-05	1,00 2,00	550,00 440,00	550,00 880,00
TOTAL						1.430,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA TAPETE 080X050	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 16889292000103	1946	2013-07-05	1,00	136,00	136,00
TOTAL						136,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME TONER SANSUNG 4200 CABO FLAT	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07899774000145	1948	2013-07-05	1,00 1,00	60,00 95,00	60,00 95,00
TOTAL						155,00
EDUCAÇÃO E CULTURA MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME TONER SANSUNG 4200	FUNDEB 07899774000145	1949	2013-07-05	1,00	60,00	60,00
TOTAL						60,00
EDUCAÇÃO E CULTURA JULIANO SOUSA FERREIRA - ME FIO PARALELO 2 X 2,5MM	CULTURA 14756504000140	1951	2013-07-08	134,00	2,00	268,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LAMPADA ELETRONICA 59W				40,00	48,00	1.920,00
TOTAL						2.188,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1952	2013-07-08	547,77	1,77	969,01
TOTAL						969,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1953	2013-07-08	421,57	2,20	927,03
TOTAL						927,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1954	2013-07-08	225,27	2,80	630,53
TOTAL						630,53
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	1955	2013-07-08	711,27	2,20	1.564,09
TOTAL						1.564,09
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	1956	2013-07-08	1.143,28	2,20	2.514,07
TOTAL						2.514,07
ADMINISTRAÇÃO GERAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07272308000135	1957	2013-07-08	443,05	1,77	783,75
TOTAL						783,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS AGUAZUL COMÉRCIO DE BOMBAS SUBMERSAS EIRELI. - MOTOR/BOMB 411-25/13/22TR	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 49021751000183	1958	2013-07-08	1,00	7.930,00	7.930,00
TOTAL						7.930,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MICROTECLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA MEDIDOR DE PH PORTATIL CLORIMETRO DIGITAL PORTATIL ELETRODO	VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA 09120084000171	1960	2013-07-10	2,00 2,00 2,00	836,00 1.830,00 275,00	1.672,00 3.660,00 550,00
TOTAL						5.882,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) POLICLORETO DE ALUMINIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1961	2013-07-10	180,00 560,00 840,00	1,11 1,95 1,24	199,80 1.092,00 1.041,60
TOTAL						2.333,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE A. CASANOVA VEICULOS - ME CAPO FAROL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 10795788000123	1962	2013-07-10	2,00 1,00	235,00 130,00	470,00 130,00
TOTAL						600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI TIRA ONE TOUCH ULTRA C/50UN	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1964	2013-07-10	100,00	81,90	8.190,00
TOTAL						8.190,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI COLETOR UNIV 80ML ALCOOL 70%	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1965	2013-07-10			
				50,00	0,20	10,00
				24,00	3,13	75,12
			TOTAL			85,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI ACIDO TRANEXANICO LIDOCAINA S/ VASO CONST. 2% 20 ML AMIODARONA 150 MG 3ML HALO DECANOATO 70,52 MG/ML ANESTESICO COLIRIO 10 ML	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1966	2013-07-10			
				20,00	3,40	68,00
				200,00	1,89	378,00
				30,00	2,95	88,50
				10,00	6,80	68,00
				3,00	7,50	22,50
			TOTAL			625,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI FIO CATGUT C/AGULHA Nº2 PAPEL GRAU CIRURGICO FORMOL TUBO EXTENSOR 3 MT P/ASPIRAÇÃO APARELHO ONE TOUCH ULTRA KIT	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1967	2013-07-10			
				1,00	63,63	63,63
				10,00	17,48	174,80
				2,00	12,80	25,60
				5,00	4,80	24,00
				3,00	64,10	192,30
			TOTAL			480,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS ALGODAO HIDROFILO 500 MG SORO FISIOLOGICO 0,9% 250 ML BOLSA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56081482000106	1969	2013-07-10			
				40,00	2,52	100,80
				12,00	6,88	82,56
				200,00	1,52	304,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/500				10,00	10,00	100,00
COMPRESSA GAZE ESTERIL 13 FIOS				500,00	0,32	160,00
TOTAL						747,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME SERVO EMBREAGEM	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 68145101000194	1974	2013-07-11	1,00	860,00	860,00
TOTAL						860,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NEOMICINA + BACITRACINA 50 G	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	1975	2013-07-11	100,00	6,45	645,00
TOTAL						645,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI TESOURA CIRURGICA 15CM RETA BISTURI C/ CABO Nº23 PINÇA KELLY RETA 14CM PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14CM	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	1976	2013-07-11	10,00 300,00 5,00 5,00	11,65 1,18 15,00 6,90	116,50 354,00 75,00 34,50
TOTAL						580,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP LUA NITRÍLICA MASCARA DE PROTEÇÃO OCULOS DE PROTEÇÃO CONJUNTO APLICAÇÃO AGROTOXICO C/ VISEIRA FLEXIVEL HIDRAULICO 1/4	ADMINISTRAÇÃO GERAL 01601108000100	1978	2013-07-11	30,00 22,00 15,00 15,00 1,00	5,30 2,40 3,20 44,80 18,00	159,00 52,80 48,00 672,00 18,00
TOTAL						949,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADMINISTRAÇÃO GERAL JOSE VICENTE BARBOSA GRANADO - ME	ADMINISTRAÇÃO GERAL 65946212000101	1982	2013-07-11			
SERVIDOR - PL MAE INTEL, PROC INTEL, SAIDA SCSI HD DISK, TERRA , MEMORIA 8GB, DDR3, ECC, GAB,F				1,00	5.715,00	5.715,00
			TOTAL			5.715,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA.	FUNDEB 03643321000100	1984	2013-07-12			
FTD SISTENS INFANTIL II MOD 3				98,00	68,00	6.664,00
FTD SISTENS INFANTIL I MOD 3				97,00	67,00	6.499,00
FTD SISTENS MATERNAL MOD 2				79,00	136,00	10.744,00
			TOTAL			23.907,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO ANTONIUCCI RODRIGUES DE PAULA - EPP	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 03330861000126	1985	2013-07-12			
TIGELA PLASTICA 5LT				1,00	9,90	9,90
POTE PLASTICO 1,8LT				2,00	5,00	10,00
POTE PLASTICO 720ML				2,00	3,00	6,00
GAVETEIRO MINI 3 GAVETAS				2,00	12,90	25,80
GARFO DE MESA				12,00	0,99	11,88
PORTA TALHER				1,00	3,90	3,90
PORTA DETERGENTE				1,00	4,90	4,90
CESTA PLASTICA				5,00	15,00	75,00
CAIXA PLASTICA N1				10,00	4,50	45,00
CAIXA BOX				1,00	25,00	25,00
			TOTAL			217,38
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05034428000179	1986	2013-07-12			
KIT EMBREAGEM				1,00	225,00	225,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						225,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP NUTREN 1.0 400 GRAMAS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05667064000164	1987	2013-07-12	45,00	30,00	1.350,00
TOTAL						1.350,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME CARTUCHO TONER BROTHER	CONTABILIDADE 07899774000145	1988	2013-07-12	5,00	70,00	350,00
TOTAL						350,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) GASOLINA COMUM	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1990	2013-07-15	458,65 22,74 364,12	1,77 2,20 2,80	811,35 50,01 1.019,16
TOTAL						1.880,52
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	1991	2013-07-15	55,38 987,16	2,24 2,20	124,00 2.170,77
TOTAL						2.294,77
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	1992	2013-07-15	353,69	1,77	625,67
TOTAL						625,67
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	1993	2013-07-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				987,12	2,20	2.170,68
TOTAL						2.170,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1994	2013-07-15			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				99,60	2,24	223,00
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				254,68	2,20	560,03
TOTAL						783,03
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1995	2013-07-15			
GASOLINA COMUM				158,50	2,80	443,62
TOTAL						443,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	1996	2013-07-15			
ETANOL				550,64	1,77	974,09
TOTAL						974,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1997	2013-07-15			
LANCETAS				15,00	8,00	120,00
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				10,00	9,84	98,40
CARVAO VEGETAL 20G				6,00	8,60	51,60
TOTAL						270,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	1998	2013-07-15			
SORO DE MANITOL 250 ML				6,00	6,70	40,20
TOTAL						40,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56081482000106	1999	2013-07-15			
CANULA GUEDEL N4				5,00	2,90	14,50
CANULA GUEDEL N5				5,00	2,90	14,50
KIT RESERVATORIO AMBU INF				3,00	27,00	81,00
SONDA ENDO-TRAQ. C/ BALAO N-7,5				3,00	2,43	7,29
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS				50,00	2,52	126,00
AGULHA DESCARTAVEL 13X 3,9				500,00	0,03	17,35
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				500,00	0,03	17,35
AGULHA DESCARTAVEL 40X12				500,00	0,03	17,35
COMPRESSA GAZE ESTERIL 13 FIOS				500,00	0,32	160,00
CANULA GUEDEL N3				5,00	2,90	14,50
			TOTAL			469,84
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ANTONIO DIVINO RIBEIRO FRANCA- ME	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 02727078000138	2000	2013-07-15			
CAMARA DE AR 1000 X 20				4,00	84,00	336,00
PROTETOR DE PNEU ARO 20				4,00	35,00	140,00
VALVULA BORRACHA				1,00	14,00	14,00
			TOTAL			490,00
EDUCAÇÃO E CULTURA SANDRA SAHEKI NAKAMURA - ME	FUNDEB 07512076000145	2002	2013-07-16			
REFIL HIDRO FILTER 5" CARVAO COM ROSCA				5,00	38,00	190,00
REFIL SOFT				1,00	92,00	92,00
			TOTAL			282,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL PRISMA TELEMATICA LTDA . ME	ADMINISTRAÇÃO GERAL 09463205000188	2004	2013-07-16			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
APARELHO TELEFONICO				5,00	42,00	210,00
TOTAL						210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PAULO J. MALASPINA DE SOUSA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07196269000134	2009	2013-07-17			
FRALDA DESCARTAVEL				3,00	56,94	170,82
FRALDA GERIÁTRICA TAM G				5,00	73,17	365,85
TOTAL						536,67
EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PONTEIRA DE PRATA EIRELI - ME	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 74543331000104	2014	2013-07-18			
KIT ROLAMENTO RODA				2,00	122,70	245,40
LONA				1,00	20,00	20,00
DISCO DE FREIO				1,00	150,00	150,00
MANGUEIRA FILTRO AR				1,00	45,00	45,00
PALHETA				1,00	45,00	45,00
EXTINTOR				1,00	27,00	27,00
PIVO INFERIOR				2,00	75,00	150,00
SUSPENSAO				1,00	840,00	840,00
HIDROVACUO				1,00	220,00	220,00
PASTILHA DE FREIO				2,00	25,00	50,00
TOTAL						1.792,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO PEÇAS PONTEIRA DE PRATA EIRELI - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 74543331000104	2016	2013-07-18			
KIT ESTABILIZADOR				2,00	9,00	18,00
BATENTE				1,00	62,00	62,00
INTERRUPTOR DE OLEO				1,00	18,00	18,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CUBO RODA				1,00	87,00	87,00
PIVO				1,00	72,00	72,00
TOTAL						257,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CIENAR COMERCIAL LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 01810062000121	2019	2013-07-18			
BOMBA DOSADORA EMEC FCEJK 05-05				2,00	580,00	1.160,00
TOTAL						1.160,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE M.E.G ALIMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA EPP	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05667064000164	2021	2013-07-19			
ESPESSANTE 225G				14,00	32,00	448,00
TOTAL						448,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
ADMINISTRAÇÃO GERAL MATRIZ COMERCIO DE COPIADORAS LTDA - ME	CONTABILIDADE 07899774000145	2022	2013-07-19			
CILINDRO PARA IMPRESSORA E COPIADORA				1,00	180,00	180,00
TOTAL						180,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ANTONIO DIVINO RIBEIRO FRANCA- ME	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 02727078000138	2023	2013-07-19			
CAMARA DE AR 17,5 X 25				1,00	350,00	350,00
TOTAL						350,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VERA LÚCIA ROLLA - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 02519604000174	2037	2013-07-22			
BOLSA TERMICA				1,00	69,00	69,00
TOTAL						69,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2038	2013-07-22			
ETANOL				711,48	1,77	1.258,61

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.258,61
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	2039	2013-07-22	234,12	2,80	655,28
TOTAL						655,28
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	2040	2013-07-22	1.282,73	2,24	2.872,03
TOTAL						2.872,03
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	2041	2013-07-22	965,78	2,24	2.162,38
TOTAL						2.162,38
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2042	2013-07-22	494,52	1,77	874,80
TOTAL						874,80
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2043	2013-07-22	580,58	2,24	1.299,92
TOTAL						1.299,92
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO 15W40 OLEO 25W 50	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	2044	2013-07-22	150,00 100,00	5,60 9,00	840,00 900,00
TOTAL						1.740,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA PNEU 165/70/13 PNEU 175/70 X 13	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 48347777000153	2046	2013-07-22			
				4,00	162,00	648,00
				4,00	164,00	656,00
			TOTAL			1.304,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA BICARBONATO SODIO 8,4 % TERBUTALINA 0,5 MG	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491	2048	2013-07-22			
				30,00	0,65	19,50
				30,00	2,15	64,50
			TOTAL			84,00
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP FERMENTO FRESCO 500 GR	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	2049	2013-07-22			
				50,00	3,45	172,50
			TOTAL			172,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SCALP N 25-G SCALP N 23-G	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	2052	2013-07-22			
				500,00	0,14	70,00
				1.100,00	0,14	154,00
			TOTAL			224,00
EDUCAÇÃO E CULTURA PAZ LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME TIRANTE DESLIZANTE PATIM DE FREIO	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 14413045000100	2055	2013-07-22			
				1,00	400,00	400,00
				1,00	30,00	30,00
			TOTAL			430,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA -	ADMINISTRAÇÃO GERAL 09070307000133	2058	2013-07-22			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DETERGENTE LIQUIDO (FRASCO 500 ML)				5,00	22,00	110,00
DESINFETANTE - 2L				5,00	17,50	87,50
COPO DESCARTAVEL 50 ML				3,00	59,00	177,00
COPO DESCARTAVEL 200ML				5,00	63,00	315,00
TOTAL						689,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148	2059	2013-07-23			
VELASTEN				6,00	71,96	431,76
PARKLEN				6,00	42,86	257,16
PROLOPA 200/50				6,00	73,44	440,64
RITMONORM				6,00	84,08	504,48
PLAQUINOL 400				6,00	88,14	528,84
ADEROGIL GOTAS				1,00	7,07	7,07
SYNTROID 75MG				6,00	28,97	173,82
STAVIGITE				6,00	192,70	1.156,20
TOTAL						3.499,97
EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	MERENDA ESCOLAR 15399354000128	2060	2013-07-23			
CEREAL CHOCOBOL				6,00	7,90	47,40
CEREAL MILHO				6,00	6,60	39,60
BEBIDA DE SOJA 1LT				12,00	2,73	32,76
FARINHA MILHO				10,00	2,70	27,00
FERMENTO EM PO 250GR				4,00	2,60	10,40
MAIONESE				6,00	3,72	22,32
LOURO 100GR				5,00	2,80	14,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						193,48
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ZILQUIMICA PRODUTOS P/LABORATORIOS LTDA FRASCO PLAST AMOSTRA 100ML C/ TIOSSULFATO 1700-100	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 01810063000176	2061	2013-07-23	50,00	3,15	157,50
TOTAL						157,50
ADMINISTRAÇÃO GERAL LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - CERA LIQUIDA INCOLOR AGUA SANITARIA 1 LITRO AMACIANTE PARA ROUPA - EMBALAGEM 2 LITROS PAPEL HIGIENICO PAC C/ 4 ROLOS DE 30M PAPEL HIGIENICO 8X300 MT PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA COM 1000 DETERGENTE LIQUIDO (FRASCO 500 ML) DESINFETANTE - 2L ALCOOL RODO 60CM COPO DESCARTAVEL 50 ML COPO DESCARTAVEL 200ML LIMPA ALUMINIO LIMPADOR MULTI USO 12X500 SABÃO EM PO 20 X 1KG SABÃO EM PEDRA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 09070307000133	2062	2013-07-23	4,00 5,00 8,00 20,00 15,00 2,00 60,00 5,00 11,00 4,00 3,00 3,00 5,00 5,00 5,00 1,00	24,00 14,30 18,00 22,00 15,00 32,00 6,50 22,00 17,50 48,00 52,00 59,00 63,00 18,00 20,00 63,30 42,00	96,00 71,50 144,00 440,00 225,00 64,00 390,00 110,00 192,50 192,00 156,00 177,00 315,00 90,00 100,00 316,50 42,00
TOTAL						3.121,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADMINISTRAÇÃO GERAL LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA -	ADMINISTRAÇÃO GERAL 09070307000133	2063	2013-07-23			
SACO DE LIXO BRANCO 100 LT				5,00	40,00	200,00
SACO DE LIXO PRETO 15 LITROS				5,00	10,00	50,00
SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS				10,00	28,50	285,00
SACO LIXO PRETO 50L C/100UN				5,00	13,50	67,50
PANO DE CHÃO ALVEJADO				100,00	2,12	212,00
LUVA LIMPEZA				50,00	2,26	113,00
SABONETE EM PEDAÇO COM 90 GR				10,00	10,00	100,00
SABONETE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS				8,00	12,00	96,00
SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS				5,00	25,00	125,00
SACO PARA LIXO BRANCO 30L C/100UN				5,00	15,00	75,00
ESPONJA DUPLA FACE				100,00	0,50	50,00
			TOTAL			1.373,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	2064	2013-07-23			
ACIDO TRANEXAMICO				30,00	3,40	102,00
			TOTAL			102,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 68422419000175	2067	2013-07-23			
SERRA MARM 1.5				1,00	240,24	240,24
			TOTAL			240,24
ADMINISTRAÇÃO GERAL ANTONIO SEBASTIÃO ZANETTI - ME	ADMINISTRAÇÃO GERAL 74279266000151	2069	2013-07-24			
REFRIGERANTE 250 ML				1,00	1,50	1,50
REFRIGERANTE PETI 2L				3,00	5,50	16,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
REFRIGERANTE PETT 2L				2,00	4,20	8,40
PAO CASEIRO				2,00	3,90	7,80
PAO DE METRO				2,00	37,00	74,00
PAO DE QUEIJO				5,43	16,00	86,82
PAO DE QUEIJO RECHEADO				2,54	20,00	50,88
BOMBOM ESPECIALIDADES 400GR				3,00	8,00	24,00
CUPCAKE				0,55	26,00	14,17
BISCOITO				2,80	19,00	53,24
SANDUICHE NATURAL				13,28	23,00	305,44
SALGADO EMPADA				2,00	40,00	80,00
SALGADOS VARIADOS				3,11	28,00	86,97
SUCO CONCENTRADO 1L				4,00	5,80	23,20
SUCO CONCENTRADO LT				1,00	6,50	6,50
SUCO CONCENTRADO 1LT				14,00	4,80	67,20
BOLO DE CENOURA				6,00	25,00	150,00
BOLO BRIGADEIRO				3,46	21,00	72,62
TABUA DE FRIOS				2,00	85,00	170,00
			TOTAL			1.299,24
ADMINISTRAÇÃO GERAL	ADMINISTRAÇÃO GERAL					
ANTONIO SEBASTIÃO ZANETTI - ME	74279266000151	2070	2013-07-24			
PAO DE QUEIJO				0,98	22,00	21,49
BISCOITO				0,20	18,99	3,76
SANDUICHE NATURAL				2,36	23,00	54,33
SALGADO				3,00	28,00	84,00
BEBIDA LACTEA CHOCOLATE				1,00	1,70	1,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUCO CONCENTRADO 1L				1,00	4,80	4,80
BOLO SABORES DIVERSOS				3,67	25,00	91,70
REFRIGERANTE PETI 2L				1,00	4,20	4,20
REFRIGERANTE PETT 2L				1,00	5,50	5,50
TORTA				3,06	35,00	107,17
TOTAL						378,65
ADMINISTRAÇÃO GERAL ANTONIO SEBASTIÃO ZANETTI - ME	ADMINISTRAÇÃO GERAL 74279266000151	2071	2013-07-24			
PAO DE FIBRAS				0,44	12,00	5,23
PAO DE MEL				1,00	2,50	2,50
LANCHE MARROQUINO				0,59	23,00	13,66
SUCO CONCENTRADO 1LT				2,00	4,80	9,60
BOLO DE FUBÁ				0,38	12,99	4,91
PAÇOCA				1,00	1,75	1,75
PEITO DE PERU				0,30	35,00	10,64
ISOTONICO				1,00	3,50	3,50
PAO FRANCES				0,44	9,30	4,11
AGUA MINERAL 1,5 LT				4,00	2,00	8,00
QUEIJO FRESCO				1,87	9,00	16,83
SUCO CONCENTRADO 450 ML				4,00	2,80	11,20
BOLO				0,33	12,99	4,30
ARROZ DOCE QUEIMADO				0,23	12,02	2,80
POLPA DE FRUTA 200G				2,00	6,20	12,40
PRESUNTO				0,44	21,51	9,42
MUSSARELA				0,42	25,00	10,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANTEIGA EXTRA				1,00	3,50	3,50
TOTAL						134,80
SERVIÇO DE AGRICULTURA CRISTIANE ROSA DE MIRANDA HUMUS	AGRICULTURA 16579156000109	2072	2013-07-24	52,00	25,00	1.300,00
TOTAL						1.300,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME TEE 150 MM SIFAO LUVA AZUL 25 MM 3/4 JOELHO 150MM TORNEIRA BICA MOVEL CANO 150 MM CANO 3/4 CANO 50MM	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 02670603000126	2074	2013-07-24	3,00 5,00 7,00 4,00 3,00 6,00 5,00 4,00	34,50 7,50 4,50 22,50 43,00 92,00 13,50 36,40	103,50 37,50 31,50 90,00 129,00 552,00 67,50 145,60
TOTAL						1.156,60
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ALVARO ALENCAR DA COSTA - ME TOMADA EXTERNA INTERRUPTOR EXTERNO DISJUNTOR 40 AMPERES FIO FLEXIVEL 2,5MM FIO FLEXIVEL 6 MM FITA ISOLANTE	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 02670603000126	2075	2013-07-24	9,00 5,00 2,00 200,00 150,00 4,00	6,00 4,50 16,70 2,00 2,20 5,00	54,00 22,50 33,40 400,00 330,00 20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISJUNTOR 70 A				3,00	25,00	75,00
CABO 16 MM				23,00	6,50	149,50
LAMPADA ECONOMICA 45 W				7,00	40,00	280,00
TOTAL						1.364,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CORREIA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 01601108000100	2076	2013-07-24	1,00	38,00	38,00
TOTAL						38,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE MARTINS COM PEÇAS E LUBRIF LTDA DESINGRIPANTE FLUIDO PARA FREIO 200 ML FLUIDO PARA FREIO 500 ML OLEO 140 CAMBIO FILTRO COMBUSTIVEL PSC 72/2 FILTRO DE OLEO LB 962 FILTRO DE OLEO PSL 280 FILTRO DE OLEO PL345 FILTRO PSL 340	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 15185117000164	2077	2013-07-24	3,00 10,00 10,00 40,00 2,00 2,00 3,00 2,00 2,00	3,54 3,10 5,50 5,75 9,50 18,00 27,00 22,50 46,29	10,62 31,00 55,00 230,00 19,00 36,00 81,00 45,00 92,58
TOTAL						600,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI SELADORA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	2081	2013-07-24	2,00	180,00	360,00
TOTAL						360,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VENANCIO COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56207210000100	2083	2013-07-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SEG PORTA				1,00	38,00	38,00
MAÇANETA PORTA				1,00	43,39	43,39
FECHADURA PORTA				1,00	63,01	63,01
TOTAL						144,40
<hr/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO ELÉTRICA GUANABARA LTDA. - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67483511000182	2085	2013-07-25			
ROLAMENTO				1,00	25,00	25,00
ROLAMENTO				1,00	26,00	26,00
REPARO				1,00	32,00	32,00
ESTATOR				1,00	130,00	130,00
POLIA				1,00	42,00	42,00
SUPORTE ESCOVA				1,00	20,00	20,00
REGULADOR DE VOLTAGEM				1,00	120,00	120,00
TOTAL						395,00
<hr/>						
SERVIÇO DE AGRICULTURA AUTO DYSEL FRANCANA LTDA - ME	AGRICULTURA 55370118000101	2093	2013-07-26			
BOMBA ALIMENTADORA				1,00	225,00	225,00
TOTAL						225,00
<hr/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07915863000138	2095	2013-07-26			
FORMULA TERBINAFINA 250 MG				2.000,00	0,84	1.680,00
FORMULA DIACERINA 50 MG				2.300,00	0,61	1.403,00
FORMULA MELILOTUS OFF 26,7MG				600,00	0,15	90,00
FORMULA ORLISTAT 30MG				120,00	2,40	288,00
FORMULA CRAMBEERY				1.000,00	1,47	1.470,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FORMULA OMEPRAZOL 200MG				2.000,00	0,09	180,00
FORMULA PANTOPRAZOL 40MG				2.000,00	0,63	1.260,00
FORMULA LANZOPRAZOL 30 MG				500,00	0,56	280,00
			TOTAL			6.651,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO MÉDIO					
PAULO ANTONIUCCI RODRIGUES DE PAULA - EPP	03330861000126	2098	2013-07-29			
BANDEJA 8LT				2,00	8,90	17,80
COLHER DE ARROZ				4,00	15,00	60,00
PULVERIZADOR 350LT				1,00	4,00	4,00
CAIXA BOX 56LT				4,00	59,00	236,00
CAIXA BOX 78LT				5,00	79,00	395,00
BOTA DE BORRACHA SETE LEGUAS				11,00	45,00	495,00
CLIC POTE ROSCA 390 ML				1,00	12,00	12,00
CLIC POTE ROSCA 2,6 L				10,00	4,00	40,00
CONCHA				2,00	18,00	36,00
CONCHA INOX				2,00	23,00	46,00
BANDEJA				3,00	8,90	26,70
BACIA				5,00	8,90	44,50
AVENTAL NAPA				20,00	15,00	300,00
JARRA				1,00	12,00	12,00
ESCUMADEIRA INOX				3,00	15,00	45,00
CAIXA				1,00	49,00	49,00
CAIXA BOX 9,3LT				2,00	18,00	36,00
CAIXA BOX 13,7LT				6,00	25,00	150,00
CAIXA BOX 29LT				6,00	36,00	216,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAIXA ORGANIZADORA 10LT				3,00	20,00	60,00
TOTAL						2.281,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL	ADMINISTRAÇÃO GERAL					
MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO	14546763000147	2101	2013-07-29			
CARTUCHO HP 662				1,00	30,00	30,00
CARTUCHO HP 662 TRICOLOR				1,00	35,00	35,00
CARTUCHO HP LASER JET 1005				2,00	60,00	120,00
CARTUCHO HP COMPATIVEL 21/27/26 BLACK				1,00	25,00	25,00
CARTUCHO HP COMPATIVEL 22/28/57				1,00	35,00	35,00
CARTUCHO SAMSUNG MLT-D105				1,00	60,00	60,00
CARTUCHO SAMSUNG MLT-2165				1,00	140,00	140,00
CARTUCHO TONER SAMSUNG ML 1610/PE220 3K				1,00	70,00	70,00
CARTUCHO TONER XEROX 3040/3045				3,00	70,00	210,00
CARTUCHO LEXMARK E 120 COMPATIVEL				1,00	60,00	60,00
TOTAL						785,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE					
AUTO ELÉTRICA GUANABARA LTDA. - ME	67483511000182	2104	2013-07-29			
VELA IGNIÇÃO				1,00	72,00	72,00
CABO VELA				1,00	120,00	120,00
BICO				1,00	22,00	22,00
JOGO JUNTAS				1,00	26,00	26,00
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	84,00	84,00
FILTRO				1,00	20,00	20,00
TOTAL						344,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	2107	2013-07-29	150,19	2,80	420,38
TOTAL						420,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	2108	2013-07-29	781,06	1,77	1.381,70
TOTAL						1.381,70
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2109	2013-07-29	418,10	2,24	936,13
TOTAL						936,13
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2110	2013-07-29	437,67	2,80	1.225,05
TOTAL						1.225,05
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL GASOLINA COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	2111	2013-07-29	493,01 33,23	1,77 2,80	872,13 93,01
TOTAL						965,14
ADMINISTRAÇÃO GERAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07272308000135	2112	2013-07-29	491,93	1,77	870,22
TOTAL						870,22
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	2113	2013-07-29			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				524,79	2,24	1.174,99
TOTAL						1.174,99
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	2114	2013-07-29	1.947,32	2,24	4.360,05
TOTAL						4.360,05
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	2115	2013-07-29	89,34	2,24	200,03
TOTAL						200,03
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MARIA RITA FACIROLI MENDES - ME FARINHA TRIGO CARNE BOVINA MOÍDA PRESUNTO MUSSARELA	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 50568146000106	2117	2013-07-30	100,00 40,00 20,00 20,00	2,69 11,00 13,00 12,00	269,00 440,00 260,00 240,00
TOTAL						1.209,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RAFAELA SIMEI POPOLIM - ME BOLACHA RECHEADA BOLACHA MAIZENA QUEIJO FARINHA DE TRIGO CARNE BOVINA MOÍDA SUCO PACOTES PRESUNTO	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 10564569000133	2119	2013-07-30	1,00 1,00 12,00 2,00 12,00 2,00 12,00	56,70 50,70 19,98 26,00 9,90 14,20 18,60	56,70 50,70 239,76 52,00 118,80 28,40 223,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OVOS				13,00	3,63	47,19
MORTADELA				0,10	9,90	0,99
TOTAL						817,74
<hr/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	2120	2013-07-30			
MELHORADOR DE FARINHA 20 KG				1,00	89,00	89,00
FERMENTO FRESCO 500 GR				60,00	2,88	172,50
TOTAL						261,50
<hr/>						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 01601108000100	2124	2013-07-30			
UNIAO P E 3/4				1,00	1,00	1,00
ABRAÇADEIRA				2,00	2,00	4,00
CONEXAO FEMEA				1,00	14,95	14,95
CONEXAO FEMEA GIRATORIA				1,00	9,80	9,80
MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO 3/8				1,40	16,00	22,40
MANGUEIRA PARA JARDIM				80,00	3,50	280,00
TOTAL						332,15
<hr/>						
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05034428000179	2143	2013-07-31			
KIT MOTOR				1,00	650,00	650,00
BATERIA 70 AMP				1,00	190,00	190,00
COLA ESPECIAL				1,00	39,84	39,84
BOMBA OLEO				1,00	59,60	59,60
PENEIRA CARTER				1,00	17,93	17,93
RETENTOR POLIA				1,00	45,00	45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RETENTOR VOLANTE				1,00	12,91	12,91
RETENTOR COMANDO				1,00	11,20	11,20
COIFA HOMOCINETICA				1,00	29,97	29,97
BUCHA BIELA				4,00	2,86	11,44
ANEL COMPENSAÇÃO				4,00	3,75	15,00
BRONZINA BIELA				1,00	20,30	20,30
BRONZINA COMANDO				1,00	30,86	30,86
BRONZINA MANCAL				1,00	71,40	71,40
OLEO MOTOR				3,00	15,00	45,00
PINO CARÇAÇA MOTOR				3,00	1,75	5,25
TAMPA CARTER				1,00	7,85	7,85
CORREIA ALTERNADOR				1,00	7,80	7,80
SENSOR DE TEMPERATURA				1,00	97,00	97,00
			TOTAL			1.368,35